
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 3049 / 2021

Prot. Corr. 10/2021-23/8-1/214 (3966)

OGGETTO: Stabilimento Alla Lanterna di Trieste. Realizzazione di n. 150 rotoli di carta termica 
personalizzata ad uso biglietti (CIG Z3E33E9B48).  Affidamento diretto alla Kronotech S.r.l. di Udine (c.f. 
e p.iva 02741940304) per una spesa complessiva di euro 2.196,00.- iva 22% compresa. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che nell’ambito delle  competenze del  Servizio  Patrimonio Immobiliare rientra la  gestione 
diretta dello stabilimento balneare  Alla Lanterna;

Constatato che presso lo Stabilimento Alla Lanterna sono installate due casse automatiche acquistate 
dalla ditta  Kronotech S.r.l. di Udine (c.f. e p.iva 02741940304);

Appurato che i biglietti delle casse automatiche vanno realizzati con scritte personalizzate su rotoli di 
carta termica nel fabbisogno di 150 pezzi, recanti scritte, logo e codice a barre identificabili riferiti al 
Comune di Trieste;

Dato  atto  che la  ditta  Kronotech  S.r.l.  di  Udine  (c.f.  e  p.iva  02741940304)  ha  proposto 
all’Amministrazione comunale:

-  la  realizzazione dei  rotoli  personalizzati  per  l’emissione dei  biglietti,  con le  caratteristiche e nelle 
quantità sopra descritte, per una spesa di euro 1.800,00.- più iva 22% (euro 396,00.-) per un totale di 
euro 2.196,00.- iva compresa;

Valutata la congruità dell'offerta economica, come sopra espressa;

Constatata la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  richiesta  per  poter  formalizzare 
l'affidamento (dichiarazione sostitutiva e conto dedicato), conservata in atti;

Dato atto che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 
56/2017, la stazione appaltante può procedere ad affidamenti diretti tramite determina a contrarre o 
atto equivalente che contenga in modo semplificato l'oggetto dell'affidamento, l'importo e il fornitore;

Responsabile del procedimento:  dott. Luigi LEONARDI Tel:  0406754873 E-mail:  luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3049 / 2021



Pag. 2 / 3

Appurato che sono state rispettate le indicazioni di cui all'art. 83 del D. Lgs. 50/2016, con particolare 
riferimento ai criteri di selezione degli operatori economici; 

Preso atto che dell'art. 30 del decreto legislativo n. 50/2016 recante i principi per l'aggiudicazione e 
l'esecuzione degli appalti e concessioni, con particolare riferimento al caso di inadempienza contributiva 
dei datori di lavori aggiudicatari;

Constatato che per le modalità di individuazione dell'affidatario ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), 
l'Amministrazione non richiede  la  garanzia  provvisoria  a  corredo delle  offerte,  ai  sensi  dell'art.  93, 
comma 1 del Codice degli Appalti né quella definitiva vista la natura e l'esiguità delle prestazioni,

Visti

– il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50;
– lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato dalle delibere consiliari n. 20/2001 e 
n. 60/2001), entrato in vigore il 13 luglio 2001;
– l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Valutato che ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia;

Verificato che la ditta è un operatore in possesso delle caratteristiche di cui all'art. 45 del D.Lgs. n. 
50/2016 e risulta in possesso dei requisiti di iscrizione nel Registro delle imprese o in uno dei registri 
professionali o commerciali per attività inerenti al servizio oggetto di affidamento;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità  e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  complessiva  di  euro  2.196,00.-  iva  compresa  necessaria  alla 
realizzazione di n. 150 rotoli di carta termica personalizzata ad uso biglietti (CIG Z3E33E9B48) 
per le casse automatiche dello stabilimento Alla Lanterna di Trieste; 

2. di autorizzare l'affidamento alla Kronotech S.r.l.  di  Udine (c.f.  e p.iva 02741940304), a 
seguito di trattativa diretta, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, della  
realizzazione dei rotoli di carta termica ad uso biglietti personalizzati per il Comune di Trieste 
con scritte, logo e codice a barre specifici per una spesa di euro 1.800,00.- più iva 22% (euro 
396,00.-) per un totale di euro 2.196,00.- iva 22% compresa (CIG Z3E33E9B48);

3. di impegnare la spesa complessiva come segue:

- 2.196,00.- sul cap. 176200- CIG Z3E33E9B48;

Responsabile del procedimento:  dott. Luigi LEONARDI Tel:  0406754873 E-mail:  luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3049 / 2021



Pag. 3 / 3

4.

di dare atto che:

a) ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. - TUEL il programma dei conseguenti  
pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

b)  l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza per euro 2.196,00.- nel 2021;

c) il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

- anno 2021 – euro 2.196,00

    5.  di impegnare la spesa complessiva di euro 2.196,00 (iva compresa) al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 001762
00

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (BAGNI 
MARINI)

02448 U.1.03.02.
99.999

00018 05797 N 2.196,00 2021:2196,
00

    

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Luigi LEONARDI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:  dott. Luigi LEONARDI Tel:  0406754873 E-mail:  luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3049 / 2021



 Atto n. 3049 del 15/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LEONARDI LUIGI
CODICE FISCALE: LNRLGU65A25F258L
DATA FIRMA: 16/11/2021 10:52:42
IMPRONTA: 681902F4FD33FD57023C4C1973104343EFAA9D84C8A63C3D1DC225E6B4513196
          EFAA9D84C8A63C3D1DC225E6B45131965619A5217FE5B4E3F2971711C1992C03
          5619A5217FE5B4E3F2971711C1992C03A58C3E9DD61461A41EEE0731F42FE358
          A58C3E9DD61461A41EEE0731F42FE358448774EADE191B9740C7499D53CA8924


